

**Balancete Trimestral**

Em reais

ATIVO	1T2019	2T2019	3T2019	Varição 2T19 / 3T19	1T2018	2T2018	3T2018	Varição 3T19 / 3T18
<b>Circulante e não circulante</b>	<b>1.489.658.516</b>	<b>1.521.983.600</b>	<b>1.559.454.836</b>	<b>2,46%</b>	<b>1.386.496.083</b>	<b>1.477.163.213</b>	<b>1.600.420.034</b>	<b>-3,58%</b>
Disponibilidades	8.628	4.529	8.141	79,75%	7.742	8.030	6.750	20,59%
Aplicações interf. de liquidez	836.752.026	821.168.093	868.438.802	5,76%	1.148.989.549	921.055.361	924.424.363	-6,06%
Títulos e valores mobiliários	627.160.437	669.953.041	670.021.757	0,01%	212.775.221	532.606.286	654.044.694	2,44%
Operações de crédito	19.656.430	18.994.676	13.480.726	-29,03%	18.807.826	17.553.808	15.536.424	-13,23%
Outros créditos	5.416.873	11.248.113	6.587.340	-41,44%	5.329.556	5.373.007	5.800.437	13,57%
Outros valores e bens	664.122	615.148	918.070	49,24%	586.188	566.720	607.365	51,16%
<b>Permanente</b>	<b>119.996.283</b>	<b>123.461.781</b>	<b>124.906.330</b>	<b>1,17%</b>	<b>110.921.693</b>	<b>113.947.830</b>	<b>116.996.919</b>	<b>6,76%</b>
Investimentos	114.728.433	118.338.253	120.056.553	1,45%	104.214.057	107.572.567	110.952.648	8,21%
Imobilizado	3.643.815	3.533.558	3.412.422	-3,43%	4.368.172	4.206.847	4.081.542	-16,39%
Intangível	1.624.035	1.589.970	1.437.355	-9,60%	2.277.064	2.168.417	1.962.728	-26,77%
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.609.654.799</b>	<b>1.645.445.381</b>	<b>1.684.361.166</b>	<b>2,37%</b>	<b>1.497.417.776</b>	<b>1.591.111.043</b>	<b>1.717.416.952</b>	<b>-1,52%</b>
PASSIVO	1T2019	2T2019	3T2019	Varição 1T19 / 2T19	1T2018	2T2018	3T2018	Varição 2T19 / 2T18
<b>Circulante e não circulante</b>	<b>1.482.256.583</b>	<b>1.514.418.404</b>	<b>1.546.946.538</b>	<b>2,15%</b>	<b>1.383.803.407</b>	<b>1.472.217.252</b>	<b>1.592.869.392</b>	<b>-3,58%</b>
Depósitos	1.476.729.827	1.503.688.000	1.533.134.697	1,96%	1.379.944.611	1.467.980.473	1.588.168.290	-3,47%
Outras obrigações	5.526.757	10.730.405	13.811.841	28,72%	3.858.796	4.236.779	4.701.102	193,80%
<b>Patrimônio Líquido</b>	<b>127.398.216</b>	<b>131.026.976</b>	<b>137.414.628</b>	<b>4,88%</b>	<b>113.614.369</b>	<b>118.893.792</b>	<b>124.547.560</b>	<b>10,33%</b>
Capital social	111.411.823	116.211.267	120.761.401	3,92%	99.323.454	103.180.153	105.421.647	14,55%
Reserva de lucros	7.889.665	9.098.978	9.098.978	0,00%	7.180.786	7.180.786	7.180.786	26,71%
Resultado no período	2.071.254	-	1.837.518	100,00%	4.645.900	8.532.853	3.412.275	-46,15%
Lucros acumulados	6.025.473	5.716.731	5.716.731	0,00%	2.464.229	-	8.532.853	-33,00%
<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>1.609.654.799</b>	<b>1.645.445.381</b>	<b>1.684.361.166</b>	<b>2,37%</b>	<b>1.497.417.776</b>	<b>1.591.111.043</b>	<b>1.717.416.952</b>	<b>-1,52%</b>